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Nr 194.

Kungi. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående an
vändande av behållning å vissa extra anslag till utfö
rande av ändringsarbeten ä minfartyget Clas Fleming; 
given Stockholms slott den 14 april 1917.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
sjöförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riks
dagen medgiva, _ ,

att till utförande av vissa ändringsarbeten å minfartyget Clas 
Fleming må användas ett belopp av 60,000 kronor av behållningen å 
de av 1908 och 1909 års riksdagar anvisade extra anslagen till ny- 
byggnad av l:a klass torpedbåtarna Polaris, Perseus, Regulus och Rigel.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med ah 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
Hans Ericson.

Bihang till Riksdagens protokoll 1917. 1 sand. 164 käft. (hr 194.)
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Utdrag av protokollet över sjöförsvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet ä Stockholms slott 
den 14 april 1917.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Swartz,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Lindman, 
Statsråden: von Sydow,

Stenberg,
Falk,
Hammarström,
Mårten Ericsson,
Åkerman,
Carleson,
Hans Ericson,
Dahlberg.

Departementschefen, statsrådet Hans Ericson, anförde härefter:
Med särskild skrivelse den 17 mars 1916 har dåvarande högste 

befälhavaren över kustflottan överlämnat två av chefen å minfartyget 
Clas Fleming till honom ingivna promemorior, däri framställts vissa 
erinringar beträffande fartyget, vartill anledning givits under den tid 
fartyget för sitt ändamål använts; och har högste befälhavaren hem
ställt, att marinförvaltningen måtte anmodas att uppgöra förslag till de 
åtgärder, vartill dessa erinringar kunde föranleda.

av härå erhållen nådig remiss har marinförvaltningen i 
särskild skrivelse den 16 nästlidna mars avgivit förslag till åtskilliga 
ändringsarbeten å ifrågavarande fartyg, för vilka kostnaderna beräknats 
till 60,000 kronor. Tillika har ämbetsverket meddelat, att å de för 
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beräknade och avsedda andelar av de utav 1908 och 1909 års riks
dagar beviljade extra anslag förefunneB ett överskott av omkring 
136,000 kronor, varav behövlig summa syntes kunna användas, till be
stridande av utgifterna för omförmälda ändringsarbeten. Pa grund 
härav har marinförvaltningen hemställt, att riksdagens medgivande 
måtte inhämtas därtill, att av berörda överskott måtte få användas ett 
belopp av 60,000 kronor för utförande av ifrågavarande arbeten.

I särskilt yttrande den 2 innevarande april har chefen för marin
staben förklarat sig icke hava något att erinra mot det av marinför
valtningen framställda förslaget till ändring av minfartyget.

Med hänsyn till detta ärendes hemliga natur torde någon närmare 
redogörelse för de ifrågasatta ändringsarbetena icke lämpligen nu höra 
lämnas, utan torde de ämnet rörande handlingarna få tillhandahållas 
riksdagens vederbörande utskott.

Erfarenheten har särskilt under den pågående neutralitetsvakten 
givit vid handen, att vissa åtgärder äro av behovet påkallade med yttrande,

seende å minfartyget Clas Fleming för att öka fartygets användbarhet 
och höja dess stridsvärde. Då de av marinförvaltningen nu föreslagna 
ändringsarbetena å fartyget enligt min mening äro ägnade att i avse
värd mån tjäna detta syfte, anser jag mig böra tillstyrka, att de komma 
till utförande. Det för arbetenas verkställande upptagna kostnads- 
beloppet, 60,000 kronor, synes mig icke för högt beräknat; och då jag 
icke heller har något att erinra mot det av marinförvaltningen före
slagna sättet för beloppets bestridande, hemställer jag, att Eders Kungl.
Maj:t täcktes föreslå riksdagen medgiva,

att till utförande av vissa ändringsarbeten å minfartyget Clas b fö
rning må användas ett belopp av 60,000 kronor av behållningen å de 
av 1908 och 1909 års riksdagar anvisade extra anslagen till nybyggnad 
av l:a klass torpedbåtarna Polaris, Perseus, Regulus och Rigel.

Till vad departementschefen sålunda hemställt 
täcktes Hans Maj:t Konungen, på tillstyrkan av stats
rådets övriga ledamöter, lämna bifall; och skulle pro
position till riksdagen avlåtas av den lydelse, en vid 
detta protokoll fogad bilaga utvisar.

Ur protokollet:

C. E. Landberg.
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